

**From:** magnus ekblom <magnus.ekblom@gmail.com>  
**Sent:** den 16 februari 2017 23:32  
**To:** FI Registrator  
**Subject:** Remissvar avseende Valfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

**Categories:** ES

Magnus Ekblom  
Gymnasielärare Ämne Religion och Samhällskunskap Sjölins Gymnasium

Jag har varit gymnasieläare i 16 år nu och jobbat både kommunalt och i fristående skolor. Den utveckling jag fått följa under dess är häpnadsväckande. Från att lärarna varit stolta professionella och tagit sin myndighetsutövning på stort allvar. Till att bli om än mot sin vilja blivit korrupta. Under mina år har jag bevittnat och detta kan jag styrka, hur rektorer gått in och ändrat lärares betyg för att skolan skall stå sig i konkurrensen mot andra skolor, samt att man slipper sätta in nödvändiga resurser vilket dränerar företagets vinst. Man har inte köpt in läromedel för att det kostat för mycket pengar istället har lärarna mot sin vilja och mot lagen tvingats kopiera upp litteratur. Hur man dragit ner antalet undervisningstimmar till minimum för att hålla nere lärartätheten. Lärare som ställer krav på eleverna har inte fått anställning. Resultatet vi har fått är en korruperad lärarkår vilket många studier pekar på. Men det värsta av allt är våra barns och vårt samhälles fortbestånd när eleverna lämnar skolan utan adekvata ämneskunskaper att Sverige presterar allt sämre i internationella jämförelser är ett bevis på detta. Finland hade liknande skolsystem som Sverige men har inte utsatts för samma marknadsexperiment och står sig fortfarande väl i internationella jämförelser. Den i särklass mest betydande orsak till detta fall är möjligheten att göra vinst i skolan vilket lockat till sig en rad aktörer som är där av helt fel intresse. De har ingen som helst känsla för att det är helt andra processer bakom att tillverka en penna än att bilda en demokratisk samhällsmedborgare.

Därför anser jag att Reepaluutredningen är ett steg i helt rätt riktning även om jag vill ta bort möjligheten till vinst helt och hållet och i stället ha någon form av samhällsbolag som ej är vinstdrivande inom skolan.

Jag tillstyrker Reepaluutredningen.

Magnus Ekblom  
Tavastgatan 38  
118 24 Stockholm